PORTARIA Nº 040/2023/CCS DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

Concede licença remunerada ao servi-

dor Alessandro Conrado De Oliveira

Silveira.

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Fundação Universidade

Regional de Blumenau - FURB, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas

e de acordo com o a Lei Complementar Municipal nº746/2010 de 19 de março de 2010,

e respectivas alterações contidas na Lei Complementar nº1.098/2017 de 27 de março de

2017, Art. 30, VII, e Art. 34, e considerando ainda a Resolução da FURB nº22/2016 de

10 de junho de 2016 e a Portaria nº284/2017 de 4 de abril de 2017, CONCEDE LICENÇA

REMUNERADA ao servidor

ALESSANDRO CONRADO DE OLIVEIRA SILVEIRA

Cadastro funcional nº  11205, ocupante do cargo de Professor Universitário, lotado no

Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar do 55º Congresso Brasileiro de

Patologia Clínica / Medicina Laboratorial, que acontecerá em São Paulo/SP, sendo o afas-

tamento de 04 a 08/09/2023, custeado com recursos próprios.

Blumenau, 21 de agosto de 2023

_______________________________

Prof.ª Andréa da Silva
Diretora do Centro de Ciências da Saúde